期

严格遵守

承诺，承

诺履行当

中。

叶国庆、

燕传平、

周国军

股份锁定承诺：本公司董事、监事和高级管理人员叶国庆、燕传平和周国

军承诺：自本次发行股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内自愿接

受锁定，不转让或者委托他人管理其本次发行前所持有的发行人股份，也

不由发行人回购其持有的股份。在上述承诺期限届满后，在担任发行人董

事、监事和高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其所持股份总数的

2011

年 07

月 19

日

2012

年 7 月

19 日

严格遵守

承诺，承

诺履行当

中。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年度报告全文

63

25%，离职后半年内不得转让其所持有的发行人股份。

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原

盈利预测及其原因做出说明

不适用。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 38

境内会计师事务所审计服务的连续年限 13

境内会计师事务所注册会计师姓名 洪梅生、程红霞

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年度报告全文

64

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用。

十三、违规对外担保情况

不适用。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十五、其他重大事项的说明

不适用。

十六、控股子公司重要事项

不适用。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 46,157,760 63.19% 0 0 46,157,760 -8,392,320 37,765,440 83,923,200 57.45%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 46,157,760 63.19% 0 0 46,157,760 -8,392,320 37,765,440 83,923,200 57.45%

其中：境内法人持股 16,784,640 22.98% 0 0 16,784,640 -8,392,320 8,392,320 25,176,960 17.23%

   境内自然人持股 29,373,120 40.21% 0 0 29,373,120 0 29,373,120 58,746,240 40.21%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 26,886,240 36.81% 0 0 26,886,240 8,392,320 35,278,560 62,164,800 42.55%

1、人民币普通股 26,886,240 36.81% 0 0 26,886,240 8,392,320 35,278,560 62,164,800 42.55%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 73,044,000 100% 0 0 73,044,000 0 73,044,000 146,088,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1）2013年5月6日，经公司2012年年度股东大会审议批准，以公司截止2012年12月31日的总股

本73,044,000股为基数向全体股东每10股转增10股，合计转增73,044,000股，转增后公司总股

本为146,088,000股。上述分配方案已于2013年5月31日实施完毕。

2）根据IPO锁定承诺，2013年解除限售股份为股东江苏艾利克斯投资有限公司所持有的公司

股份8,392,320股。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年度报告全文

66

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2012年年度利润分配方案已获得2013年5月6日召开的2012年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2012年年度利润分配方案以资本公积金转增股本，即每10股转增10股，该权益分派事宜

已于2013年5月31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司根据2012年年度权益分配情况，对2012年度的基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经

常性损益后的基本每股收益和归属于公司普通股股东的每股净资产进行了追溯调整。调整前

分别0.5元、0.5元、0.45元和5.0727元，调整后0.25元、0.25元、0.23元和5.0727元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

燕金元 24,364,800 0 24,364,800 48,729,600 IPO 承诺锁定 2014 年 7 月 19 日

江苏艾利克斯投资有限公司 16,784,640 8,392,320 16,784,640 25,176,960 IPO 承诺锁定，高管锁定 2013 年 7 月 19 日

王石 2,165,760 0 2,165,760 4,331,520 IPO 承诺锁定 2014 年 7 月 19 日

燕传平 1,421,280 0 1,421,280 2,842,560 高管锁定 2012 年 7 月 19 日

周国军 1,015,200 0 1,015,200 2,030,400 高管锁定 2012 年 7 月 19 日

叶国庆 406,080 0 406,080 812,160 高管锁定 2012 年 7 月 19 日

合计 46,157,760 8,392,320 46,157,760 83,923,200 -- --

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年度报告全文

67

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

不适用。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2013年5月6日，经公司2012年年度股东大会审议批准，以公司截止2012年12月31日的总股本

73,044,000股为基数向全体股东每10股转增10股，合计转增73,044,000股，转增后公司总股本

为146,088,000股。上述分配方案已于2013年5月31日实施完毕。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 9,947 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 6,791

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

燕金元 境内自然人 33.36%
48,729,60

0

24,364,80

0

48,729,60

0
0

江苏艾利克斯投

资有限公司
境内非国有法人 22.98%

33,569,28

0

16,784,64

0

25,176,96